

DEPOSITION OF WITNESS

IN THE COURT OF ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, TENKASI.

O.S.No.46/2024

Deposition of witness for PW 1

Name : ஆறுமுகபாண்டி
Father's Name : பிச்சுமணி நாடார்
Village :
Taluk :
Religion :
Age : 59

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 12.06.2025.

முதல் விசாரணை:

நான் இந்த வழக்கில் வாதியாவேன். என்னுடைய முதல் விசாரணைக்காக நிரூபண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். இந்த நிரூபண வாக்குமூலம் என்னுடைய தகவலின் அடிப்படையிலேயே தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது. நிரூபண வாக்குமூலத்தை படித்துப்பார்த்து உண்மை என உறுதி கூறி கையொப்பம் செய்துள்ளேன்.

1. 22.03.1948 ம் தேதியில் கருவேல்நாடார் பெயருக்கு சார்பதிவாளர் நகல் வாசாஆ 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

2. 10.10.2011 ம் தேதியில் நானும் பொன்னுதுரையும் பிறப்பித்து கொண்ட பதிவு பாகபிரிவினை பத்திர சார்பதிவாளர் நகல் வாசாஆ 2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

3. 28.07.1956 ம் தேதியில் அண்ணாமலை நாடார் பெயருக்கு சார்பதிவாளர் நகல் வாசாஆ 3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

4. 19.05.1954 ம் தேதியில் பொன்னம்மாள் பெயருக்கு பிறந்த கிரைய ஆவணம் சார்பதிவாளர் நகல் வாசாஆ 4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
 5. 2 ம் பிரதிவாதிபெயருக்கு ஏற்பட்ட மோசடி பட்டா எண் 1938 வாசாஆ 5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
 6. தபசு சொத்து சம்பந்தப்பட்ட வழிகாட்டு மதிப்பீடு கணினி வழி பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட நகல் வாசாஆ 6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
 7. கொடி வழி நகல் வாசாஆ 7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்ககுறுக்கு விசாரணை மற்றொரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-K.N.குரு
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
தென்காசி.