

24.06.2025

O.S.No. 46/2024

PW1- ஆறுமுகபாண்டி- த/பெ. பிச்சமணி நாடார்

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 24.06.2025

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

10.12.2022 தேதியிட்ட தபசில் சொத்துக்கான புலவரைபடம் வா.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை (பிரதிவாதி தரப்பில்)

1. நான் மதுரையில் கடந்த 2011ம் ஆண்டுமுதல் காய்கறி வியாபாரம் செய்துவருகிறேன்.

2. வா.சா.ஆ.7 கொடி வழியில் குறிப்பிட்டுள்ள எனது தாத்தா கருவேல் நாடாரின் ஒரே மகன் என் தந்தை என்றால் சரிதான்.

3. வழக்கு சொத்து சம்பந்தமான வில்லங்க சான்று தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

4. வழக்கு சொத்து எனது தாத்தா கருவேல் நாடாருக்கு 22.03.1948 கிரையத்தின் மூலம் பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

5. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் பிரிவின்றி என்று தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மொத்த விஸ்தீரணம் 2 ஏக்கர் 17 செண்ட், அதில் 1 பாகம் எனது தாத்தாவிற்கு பாத்தியப்பட்டது.

6. எனது பிராதி 1970 ல் எனது தாத்தா கருவேல்நாடார், சின்ன தாத்தா அண்ணாமலை நாடார் மற்றும் மரிய பொன்னம்மாள் ஆகிய மூவரும் வாய்மொழியாக பிரிவினை செய்துகொண்டார்கள் என நான் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

7. வழக்கு சொத்து சம்பந்தமான பாகப்பிரிவினை ஆவணம் வா.சா.ஆ.2 என்றால் சரிதான். அதில் தபசில் சொத்தின் விஸ்தீரணம் 28 செண்ட் என்று பக்கம் எண்.6 ல் சொத்து எண்.4 ல் குறிப்பிட்டுள்ளது.

8. எனக்கு அண்ணன் ராஜ் என்று ஒருவர் உள்ளார். வா.சா.ஆ.7 ஆவணத்தில் இது குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. ஆனால் வா.சா.ஆ.2 எனக்கும், எனது தம்பி பொன்னுத்துரைக்கும் இடையே உள்ள ஆவணம் என்றால் சரிதான்.

9. பிராது மற்றும் முதல்விசாரணை வாக்குமூலம் என்னால் சொல்லப்பட்டு, என்னால் படித்துப்பார்க்கப்பட்டு சரியென்று தெரிந்து கொண்டே அதில் கையொப்பம் செய்தேன்.

10. என்ன பரிகாரம் வேண்டி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் என்னுடைய சொத்து என விளம்புகை வேண்டி தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

11. தாவா சொத்தானது மேற்குதொடர்ச்சிமலையின் மிக அருகாமையில் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

12. தாவா சொத்தில் நான் தேக்குமரம், புளியமரம் நட்டு பராமரித்து, மரங்களை வெட்டி அனுபவித்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான்.

13. வா.சா.ஆ.2 ஆவணம் ஏற்படுத்தும்போது வில்லங்க சான்றை பார்த்தேன்.

14. தாவா சொத்து சம்பந்தப்பட்ட வருவாய் ரசீதுகளை நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா நிலமானது காடு என்பதால் அது மானாவரி விளைச்சல் மட்டுமே ஏற்படும், மழையின் அடிப்படையிலேயே அங்கு விளை பொருட்கள் கிடைக்கும்.

15. வழக்கு சொத்து சம்பந்தமான பட்டாவை நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

16. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில், பட்டா எதுவும் இணைக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை.

17. எனது வாதுரையில் கடையம் காவல்நிலையத்தில் புகார் அளிக்கப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதன் அடிப்படையில் மாரியப்பன் மற்றும் நான் விசாரணைக்கு ஆஜரானோம். விசாரணையில் இது உரிமையியல் பிரச்சனை அதனால் நீதிமன்றம் மூலம் பார்த்துக்கொள்ளுங்கள் என எனது புகார் திருப்பப்பட்டது.

18. பிரதிவாதிகளுக்கு, அவர்கள் முன்கிரையதாரர்கள் 6 பேரிடமிருந்து கிரைய ஆவணம் கிடைத்து, அவர்கள் அனுபவத்தில் இருப்பதை நான் காவல்நிலையத்தில் கொடுக்கவில்லை, வில்லங்கசான்றிதழை பார்த்திருந்தால் பிரதிவாதிகளின் முன்கிரையதாரர்களை தரப்பினர்களாக சேர்த்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல.

19. பிரதிவாதிகளின் முன்கிரையதாரர்களை தரப்பினர்களாக சேர்க்காத காரணத்தினால் எனது வழக்கு அவசியதரப்பினரை சேர்க்காத காரணத்தினால் தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

20. வா.சா.ஆ.1 மூலம் எனது தாத்தாவுக்கு கிடைக்கப்பெற்ற அளவு வாரிசு அடிப்படையில் எனது தந்தைக்கு கிடைக்கப்பெற்று, பின்பு எனக்கு வா.சா.ஆ.2 முதல் கிடைக்க பெற்ற அளவும் முரண்பாடாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

21. எனது வாதுரையின்படி எனது தந்தைக்கு 57 செண்ட கிடைக்கப்பெற்றது, எனது தந்தை இடம் எனக்கு கிடைத்திருந்தால் அதே அளவு தான் வந்திருக்க வேண்டும், ஆனால் வழக்கில் 28 செண்ட் கோருவதால் என் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

22. பிரதிவாதியின் ஆவணங்கள் 1945 முதல் சரியான உரிமையாளர்கள் மூலம் கிரையம் பெற்று அதன் அடிப்படையில் ஆண்டு அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல.

23. 2ம் பிரதிவாதி கோரியுள்ள எதிரிடை கோரிக்கை சரியான ஆவணங்களுடன் தாக்கல் செய்துள்ளதால் அவர் கோரும் பரிகாரம் அவருக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

24. வழக்கு சொத்தில் எனது வாதுரை கூற்றின்படி அனுபவம் எனது கைவசம் உள்ளது என்றால், அங்கிருந்த தேக்குமரங்களை வெட்டும்போது வனத்துறையிடம் அங்கீகாரம் பெற்று, அந்த அங்கீகாரத்தை இந்த வழக்குடன் தாக்கல் செய்திருப்பேன், அதை நான் தாக்கல் செய்யாததால் நான் அனுபவத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

25. பாகப்பிரிவினை செய்த காலமான 2011 முதல் இந்நாள்வரை எங்களிடம் அனுபவம் இல்லாததால்தான் வருவாய்துறையிடம் இருந்து பட்டா பெறவில்லை என்றால் சரியல்ல.

26. வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் கிரைய எண்ணை முன்ஆவணமாக குறிப்பிடாததால் நான் கோரும் வழக்கு பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

27. நான் இந்த வழக்கில் கோரும் பரிகாரத்திற்கான தக்க வருவாய் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யாததால் நான் கோரும் பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

28. நான் கோரும் பரிகாரத்தில் பிரதிவாதியின் ஆவணங்களை ரத்து செய்யும்பரிகாரம் கேட்காமல், நான் கோரும் விளம்புகை பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி மற்றொரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-K.N.குரு
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
தென்காசி.