

15.07.2025

O.S.No. 46/2024

PW1-ஆறுமுகப்பாண்டி - த/பெ. பிச்சுமணி நாடார்

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 15.07.2025

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி : (பிரதிவாதி தரப்பில்)

29. எனது தாத்தா தாவா சொத்தை 1948 ம் ஆண்டு கிரையம் வாங்கியபின்பு அவரது ஒரே வாரிசான எனது தந்தைக்கு, எனது தாத்தாவின் இறப்பிற்கு பின்பு கிடைக்கப்பெற்றது என்றால் சரிதான். அதைபோல் எனது தந்தையின் இறப்பிற்குபின்பு வாரிசுப்படி எனக்கு கிடைக்கப்பெற்றது என்றால் சரிதான்.

30. என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படம் வழக்கு சொத்திற்கான புகைப்படங்கள் என்று சொன்னால் இது இல்லை. (சாட்சி முதலில் புகைப்படத்தை பார்த்துவிட்டு, பின்பு சரியாக இல்லை என்று சொன்னார்)

31. வா.சா.ஆ.2 பதிவு செய்யப்படாத பாகப்பிரிவினை உடன்படிக்கை ஏற்பட்டது என குறிப்பிடப்பட்டு, மேற்படி ஆவணம் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி ஆவணம் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை, நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யாததற்கு காரணம் அந்த ஆவணத்தில் தாவா சொத்து இல்லை என்பதால் தான் என்றால் சரியல்ல.

32. கடந்த 10.01.2023 ம் தேதி நான் எங்கிருந்தேன் என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை.

33. இந்த வழக்கின் 2ம் பிரதிவாதியை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் பிரச்சனைக்கு பின்பு தான் பார்த்துள்ளேன்.

34. நான் பிராது 4ம் பத்தியில் கூறியுள்ள சங்கதிகள் உண்மை என்று சொன்னால் சரிதான்.

35. நான் பிராதிடில் கூறியுள்ளவாறு கள்ள ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யாததாலும், அதை ரத்து செய்ய வேண்டி இந்த வழக்கில் பரிகாரம் கோராததாலும் என் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

36. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக பிரதிவாதியின் முன்னோர்கள் ஏற்படுத்திய ஆவணங்கள் அனைத்தும் என் கைவசம் இருந்தும், எனக்கு பாதகமாக வந்துவிடும் என்ற காரணத்தினால் அதனை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்வில்லை என்றால் சரியல்ல.

37. மேலும் அந்த ஆவணத்தை தாக்கல் செய்தால் அதில் உள்ளவர்கள் அவசியதரப்பினர்கள் என்று இந்நீதிமன்றத்திற்கு தெரியவரும், அது என் வழக்கிற்கு பாதகமாக அமையும் என்பதால் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

38. தாவா சொத்தை எனது தாத்தா 1948ம் கிரையம் வாங்கியபின்பு அதே சொத்தை பிரிவின்றி மற்றொரு பாகத்தை எனது தாத்தாவின் தம்பியான அண்ணாமலை நாடார் 1956 ல் கிரையம் வாங்கினார்.

39. எனது பிராதிற் மரியம் பொன்னம்மாள், அண்ணாமலைநாடார் மற்றும் கருவேல் நாடார் இடையே பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டது என குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி பாகப்பிரிவினையில் யாருக்கு எவ்வளவு பாகம் பிரிக்கப்பட்டது என்று பிராதிற் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் குறிப்பிட்டுள்ளேன். நான் எனது பிராதிற்லோ, எனது முதல்விசாரணை உறுதிக்கூற்றிலோ யாருக்கு எந்த பாகம், எந்த அளவில் ஒதுக்கப்பட்டது என்று கூறவில்லை என்பதால் என்னுடைய வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

40. பிரதிவாதிகள் தங்களது எதிரிடை கோரிக்கையில் 1948ம் ஆண்டு முதலே வருவாய் ஆவணம் மற்றும் பதிவு ஆவணம் அனைத்தையும் சமர்ப்பித்து தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் அது அனைத்தும் தவறான ஆவணங்கள்.

41. வா.சா.ஆ.2 ஆவணமான எனக்கும், எனது சகோதரருக்கும் ஏற்பட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் உள்ள வழக்கு சொத்திற்கும், அதில் குறிப்பிட்டுள்ள எல்லைமாலுக்கும், ஸ்தலத்திற்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

42. எண்ணிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.2 ல் பக்கம் எண்.6 ல் அதில் தெற்குபக்க எல்லையாக குத்தாலிங்கநாடார் பெயர் குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் ஸ்தலத்தில் குத்தாலிங்க நாடாருக்கு எவ்வித சொத்து கிடையாது, மேலும் பிராது வழக்கு சொத்திற்கு தென்பக்கம் 2 ம் பிரதிவாதிக்கு பொன்னுச்சாமி கிரையம் கொடுத்து, 2 ம் பிரதிவாதியின் அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

43. தாவா சொத்திற்கு கீழ்புறம் எனக்கு பாத்தியப்பட்ட பூர்வீக சொத்து உள்ளது. மேற்படி பூர்வீக சொத்தில் வா.சா.ஆ.2 ல் சொத்து எண்.3 ல் 63 செண்ட் எனக்கு கிடைக்கப்பெற்றது என்றால் சரிதான். அந்த சொத்தை நான், பால்பாண்டி என்பவருக்கு விற்றுவிட்டேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரைய ஆவணத்தின் அடிப்படையில் பால்பாண்டி பட்டாவும் வாங்கிவிட்டார் என்றால் எனக்கு தெரியாது.

44. தாவாசொத்திற்கு கீழ்புறமுள்ள சொத்து எனக்கு சட்டப்படியான உரிமையும், அனுபவமும் இருந்ததால்தான் என்னால் கிரையம் கொடுக்க முடிந்தது. சட்டப்படியான சொத்து என்பதால்தான் என் பெயரில் பட்டாவும் இருந்தது என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்திற்கு எந்தவித அனுபவமும், உரிமையும் இல்லாத காரணத்தினால் தான் பட்டா எனது பெயரில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. பட்டா என் தாத்தாவின் பெயரில் இருக்கிறது.

45. எனது பிராதி குறிப்பிட்டுள்ள கள்ள ஆவணங்கள் மற்றும் மோசடி பட்டா குறித்து நான் மாவட்ட பதிவாளரிடமோ, வட்டாட்சியரிடமோ புகார் அளித்தேனா என்றால் இல்லை.

46. சரியான உரிமை மூலம் இல்லாத காரணத்தினால் மேற்படி நபர்களிடம் மனுவோ, நடவடிக்கையோ எடுக்கவில்லை. மேலும் காவல்துறையிடம், பொய்யான சங்கதிகளை வைத்து பணம் பறிக்கலாம் என்ற நோக்கத்தோடு 1ம் பிரதிவாதி மீது புகார் அளிக்கப்பட்டது என்றால் புகார் அளித்தேன். ஆனால் பொய்யான சங்கதிகள் இல்லை. காவல்நிலையத்தில் நீதிமன்றம் மூலம் தீர்த்துக்கொள்ளுங்கள் என அறிவுறுத்தப்பட்டது.

47. நான் 2ம் பிரதிவாதியை இந்நாள்வரை பார்த்ததுமில்லை, வழக்குசொத்து சம்பந்தமாக பேசியதுமில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் காவல்நிலையத்தில் புகார் அளித்தபோது 2ம் பிரதிவாதி வந்தார். 2ம் பிரதிவாதி பூர்வீகம் சென்னை என்றால் எனக்கு தெரியாது.

48. 1945ம் ஆண்டுக்கு முன்பே பிரதிவாதிகளிடம் ஆவணங்களும், அனுபவமும் இந்நாள்வரை இருந்துவருவதால் பிரதிவாதிகள் கோரியுள்ள எதிரிடை கோரிக்கை அனுமதிக்கப்பட்டு, எனது வழக்கு போதுமான ஆவணங்கள் இல்லாத காரணத்தினால் தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

49. நான் வழக்குசொத்தை அனுபவம் செய்தது கிடையாது என்பதால் தெற்கு, மேற்கு மற்றும் வடக்கு திசையில் 2ம் பிரதிவாதியை எனக்கு தெரிந்திருக்கும் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து மாணாவரி சொத்து என்பதால் நான் அவ்வப்போது தான் சென்று பார்ப்பேன்.

50. வழக்கு சொத்தும், அதன் மேற்கு, வடக்கு மற்றும் தெற்கு திசையில் உள்ள தனக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தில் வேலி அமைத்து, ஆழ்துளை கிணறு அமைத்து விவசாயம் செய்துவருகிறார் என்று சொன்னால் பிரதிவாதி அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தில்தான் விவசாயம் செய்துவருகிறார்.தாவா சொத்தில் கிடையாது.

51. நான் வழக்கு சொத்தில் எனது அனுபவத்தை நிரூபிக்க நீதிமன்ற ஆணையரை நியமித்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னிடம் அனுபவம் இல்லாத காரணத்தினால்தான் எனக்கு சட்டப்படியான அனுபவ உரிமையான பட்டா எனது பெயரில் பட்டா கிடையாது என்றும் மற்றும் நீதிமன்ற ஆணையர் மூலம் ஸ்தல பார்வையிட மனு தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

52. எனது அனுபவம் மற்றும் உரிமை மூலத்தை சந்தேகத்துக்கு இடமின்றி நான் நிரூபிக்க தவறிவிட்டதால் எனது வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

53. எனது தாத்தாவின் கிரைய ஆவணமான 1948 ம் ஆண்டுமுதல் வழக்கு தாக்கல் செய்யும் காலமான வில்லங்க சான்றிதழை நான் வேண்டுமென்றே தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

54. பிரதிவாதிகள் தற்போது தங்களின் உரிமை தொடங்கிய காலம் முதல் இந்நாள்வரை தாவா சொத்திற்கான வில்லங்க சான்றிதழ் தாக்கல் செய்து, உரிமை மூலத்தை நிரூபித்துள்ளதால் அவர்கள் கோரிய எதிரிடை கோரிக்கை மனு அனுமதிக்கப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

55. சரியான அனுபவ ஆவணம் மற்றும் பிரதிவாதியின் ஆவணங்களை ரத்து செய்ய கோரி பரிகாரம் கேட்காத தோஷத்தால் நான் கோரியுள்ள விளம்புகை பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கக்கூடாது என்றால் சரியல்ல.

56. நான் பிரதிவாதியிடம் பணம் பறிக்க வேண்டும் என்ற தீயநோக்கத்தாடு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-K.N.குரு
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
தென்காசி.