

10.10.2025

O.S.No. 46/2024

PW3-பாலன் - த/பெ. ஆறுமுகம்

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 10.10.2025

குறுக்கு விசாரணை : ( பிரதிவாதி தரப்பில்)

1. நான் தினத்தந்தி பத்திரிக்கையில் பணியாற்றி தற்போது ஓய்வு பெற்றுவிட்டேன். எனதுவேலை முழுவதும் வெளியூரில் இருக்கும் என்றால் சரியல்ல, வாரக்கடைசியில் ஊருக்கு வந்துவிடுவேன். நான் பத்திரிக்கை துறையில் பணியாற்றிதால் எனக்கு சட்டங்கள் தெரியும் என்றால் சரியல்ல, ஆனால் எனக்கு ஓரளவு தெரியும். நான் தற்போது தான் நீதிமன்றம் வந்துள்ளேன். நான் ஓய்வு பெற்று சுமார் 7 ஆண்டுகள் ஆகிறது.

2. வழக்கு சொத்து அமைந்துள்ள இடம் எனக்கு தெரியும். வழக்கு சொத்திலிருந்து 1/2 கி.மீ தொலைவில் மேற்குதொடர்ச்சி மலை உள்ளது என்றால் சரியல்ல, 1 கி.மீ இருக்கும். எனது முதல்விசாரணை வாக்குமூலத்தில் வாதி வழக்கு சொத்தில் தேக்குமரம் மற்றும் இதரமரங்களை வெட்டி எடுத்துள்ளார் என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். தேக்குமரத்தை வெட்டுவதற்கு வனத்துறையிடம் அனுமதி வாங்கவேண்டும் என்றால் எனக்கு தெரியாது.

3. வாதி வழக்கு சொத்தில் எவ்வளவு அளவு கோரி தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் 54 செண்ட் கோரி தாக்கல் செய்துள்ளார். வாதி வழக்கு சொத்தை வாரிசு அடிப்படையில் அனுபவம் செய்துவருவதாக

தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தைபொறுத்து வாதிக்கு மட்டுமே வாதியின் தாத்தாவிடம் இருந்து உரிமைமூலம் பெற்றுள்ளார் என எனது முதல்விசாரணை வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

4. 1948 ம் ஆண்டு வாதியின் தாத்தா, தேவதாஸ், இஸ்ரேல், ஆபிரகாம் நாடாரின் வாரிசுகளிடமிருந்து வாய்மொழியாக கிரையம் வாங்கினார். வாதியின் தாத்தா பெயர் கருவேல் நாடார். கருவேல் நாடாரின் சகோதரரும் பிராதுதபசில் சொத்தின்அருகே சொத்து வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரிதான். அவர் பெயர் அருணாச்சல நாடார். அருணாசல நாடார் 1956 ம் ஆண்டு ராஜாமணி நாடார், நவமணி நாடார், தங்கசாமி என்ற மைனரிடமிருந்து வாய்மொழியாக கிரையம் வாங்கினார்.

5. தாவா சொத்தின் நான்குபக்கமும் யார் யார் அனுபவத்தில் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியும், வடக்கே பொன்னம்மாள், மேற்கே ராஜ்குமார், கீழ்புறம் சுப்பையா, பொன்னுச்சாமி, தெற்கே குத்தாலிங்கம் நாடார் இடம் உள்ளது. நான் வாதி அழைத்து சாட்சியம் அளிக்க வந்தேன் என்றால் சரியல்ல, நானாகதான் வந்தேன்.

6. எனது முதல்விசாரணை வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள கைத்தடி பாகபிரிவினை பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது, எனது தந்தை சொல்லி தெரியும். எனது தந்தை இறந்து சுமார் 15 ஆண்டுகள் ஆகிறது. பிராதுதபசில் சொத்தில் வாதிக்கு எந்த உரிமையும், அனுபவமும் கிடையாது என்றாலும், பிரதிவாதி தபசில் சொத்தில் அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறார்

என்றாலும், மேலும் இந்த வழக்கு செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தை கடைசியாக கடந்தவாரம் பார்த்தேன். வாதி வழக்கு சொத்தில் 2 ஏக்கருக்கு வேலி அமைத்து, போர்வேல் போட்டு, மாங்கன்று அமைத்து அனுபவம் செய்துவருகிறார் என்றால் இருக்கலாம்.

ஓம்/-K.N.குரு  
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி  
தென்காசி.