

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, TENKASI.**

O.S.No.46/2024

Deposition of witness for DW1

Name : செந்தில்கணேஷ்
Father's Name : சுடலைமுத்து
Village :
Taluk :
Religion :
Age : 40

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 30.10.2025.

முதல் விசாரணை:

நான் இந்த வழக்கில் 2ம் பிரதிவாதி. என்னுடைய முதல் விசாரணைக்காக நிரூபண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். இந்த நிரூபண வாக்குமூலம் என்னுடைய தகவலின் அடிப்படையிலேயே தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது. நிரூபண வாக்குமூலத்தை படித்துப்பார்த்து உண்மை என உறுதி கூறி கையொப்பம் செய்துள்ளேன்.

1. 16.06.1945 காலம் சென்ற மரியம்பொன்னம்மாள் அவர்களால் கடையம் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு பெற்ற கிரைய ஆவணம் சார்பதிவாளர் நகல் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

2. 19.12.1947 காலம் சென்ற மரியம்பொன்னம்மாள் அவர்களால் கடையம் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு பெற்ற கிரைய ஆவணம் சார்பதிவாளர் நகல் பி.வா.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

3. 21.05.1954 காலம் சென்ற மரியம்பொன்னம்மாள் அவர்களால் கடையம் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு பெற்ற கிரைய ஆவணம் சார்பதிவாளர் நகல் பி.வா.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

4. 22.08.2017 ராமர், பொன்னுச்சாமிக்கு எதிரிடை கோரிக்கை சொத்தின் ஒருபகுதியை பொறுத்து ஏற்றுத்திக்கொடுத்தகிரைய ஆவணம் சார்பதிவாளர் நகல் பி.வா.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

5. 30.08.2018 ராமர், பொன்னுச்சாமிக்கு எதிரிடை கோரிக்கை சொத்தின் ஒருபகுதியை பொறுத்து ஏற்றுத்திக்கொடுத்தகிரைய ஆவணம் சார்பதிவாளர் நகல் பி.வா.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
6. 20.02.2018 பொன்னுசாமி, பாஸ்கருக்கு எதிரிடை கோரிக்கை சொத்தின் ஒருபகுதியை பொறுத்து ஏற்றுத்திக்கொடுத்தகிரைய ஆவணம் சார்பதிவாளர் நகல் பி.வா.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
7. 20.11.2018 பொன்னுசாமி, பாஸ்கருக்கு எதிரிடை கோரிக்கை சொத்தின் ஒருபகுதியை பொறுத்து ஏற்றுத்திக்கொடுத்தகிரைய ஆவணம் சார்பதிவாளர் நகல் பி.வா.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
8. 21.10.2020 பாஸ்கர், 1ம்பிரதிவாதியான மாரியப்பனுக்கு எதிரிடை கோரிக்கை சொத்தின் ஒருபகுதியை பொறுத்து ஏற்றுத்திக்கொடுத்தகிரைய ஆவணம் சார்பதிவாளர் நகல் பி.வா.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
9. 02.12.2021 1ம் பிரதிவாதியான மாரியப்பன், 2ம்பிரதிவாதிக்கு எதிரிடை கோரிக்கை சொத்தின் ஒருபகுதியை பொறுத்து ஏற்றுத்திக்கொடுத்தகிரைய ஆவணம் சார்பதிவாளர் நகல் பி.வா.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
10. 12.06.2023 எதிரிடை கோரிக்கைசொத்தை பொறுத்து 1901 முதல் 1974 வரையான வில்லங்க சான்றிதழ் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
11. 05.08.2023 தேதியிட்ட 01.01.1975 முதல் 04.08.2023 வரையான வில்லங்க சான்றிதழ் இணைய வழி நகல் பி.வா.சா.ஆ.11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

வாதி தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை மற்றொரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ஒம்/-K.N.குரு
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
தென்காசி.