

07.11.2025

O.S.No. 46/2024

DW1- செந்தில்கணேஷ் - த/பெ. சுடலைமுத்து

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 07.11.2025

குறுக்கு விசாரணை : (வாதி தரப்பில்)

1. தபசில் சொத்துக்கள் ஆதியில் சர்வே எண்.689/2 ல் இருந்தது என்றால் சரிதான். மேற்படி நிலம் தற்போது புல எண்.689/2 ஏ, புல எண்.689/2 பி என உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். புல எண்.689 ன் மொத்த விஸ்தீரணம் 2 ஏக்கர் 17 செண்ட் என்றால் சரிதான்.

2. மரியம் பொன்னாம்பாளை நான் பார்த்ததில்லை. மரியம்பொன்னமாளுக்கு எந்த உரிமையுண்டோ அந்த உரிமைதான் எங்களுக்கும் உள்ளது. மரியம் பொன்னாம்பாள் மூலம்தான் உரிமை கோருகிறேன் என்றால் சரிதான். மரியம் பொன்னாம்பாளுக்கு தபசில்சொத்துக்கள் பி.வா.சா.ஆ.1,2,3 மூலம் பாத்தியம் என கட்சி செய்கிறேன் என்றால் சரிதான். இந்தகிரைய ஆவணங்களை கிரையம் வாங்குவதற்கு முன்பு பார்த்துள்ளேன். மரியம் பொன்னாம்பாள் கிரையம் பெற்ற 3 கிரைய ஆவணங்களையும் சொத்துக்களை பிரிவின்றி தான் கிரையம் வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

3. எனது எதிர்கோரிக்கை பிராது, எதிர்வழக்குரையில் வழக்கு சொத்துக்கள் புல எண்.689/2 ஆரம்பத்தில் யார் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்ற விவரம் கூறியுள்ளேனா என்றால் கூறியுள்ளேன். புல எண்.689/2 ,

1945 ல் மாடக்கண்ணு நாடார் வகையறாவிடமிருந்து மரியம் பொன்னம்மாள் கிரையம் வாங்கியுள்ளார். மேற்படி கிரையப்பத்திரத்தில் புல எண்.689/2 ல் 2 ஏக்கர் 17 செண்டில் பிரிவின்றி பாதியில் பொதுவில் 4 ல் 1 பாகம் என காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், ஆனால் மரியம் பொன்னம்மாள் பிரிவின்றி மொத்த விஸ்தீரணத்தில் சரிபாதி வாங்கியுள்ளார்.

4. பி.வா.சா.ஆ.1 கிரைய ஆவணத்தில் பிரிவின்றி பாதியில் 4 ல் 1 பாகம் என காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு சரியாக புரியவில்லை. இதை புரியாமல் தான் நான் கிரையம் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் உள்ள எழுத்துக்கள் கூட்டுஎழுத்துக்களாக உள்ளதால் என்னால் படிக்க இயலவில்லை.

5. பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்திலும் பிரிவின்றி பாதியில் பிரிவின்றி 4 ல் 1 பாகம் என எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் உள்ள எழுத்துக்கள் கூட்டுஎழுத்துக்களாக உள்ளதால் என்னால் படிக்க இயலவில்லை. பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் பென்சிலால் எழுதப்பட்டது யாரால் எழுதப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது.

6. பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணம்மூலம் மரியம் பொன்னம்மாள் 2 ஏக்கர் 17 செண்டில் சரிபாதி வாங்கியுள்ளார். பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தின் மூலம் 54 செண்ட் இருப்பதாக உரிமை கோருகிறேன். பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் மரியம் பொன்னம்மாள் 27 செண்ட் கிரையம் வாங்கியதாக துலங்குகிறது என்றால் சரியல்ல.

7. பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் மூலமாக 2 ஏக்கர் 17 செண்டில் பிரிவின்றி பாதியில் பிரிவின்றி 4ல் 1 பங்கு என காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. இந்த ஆவணம் மூலமாகவும் 54 செண்ட் உரிமை கோருகிறேன். பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தின் மூலமாக மரியம் பொன்னம்மாள் 27 செண்ட்தான் கிரையம் வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்த பத்திரம் மூலமாகவே மரியம் பொன்னம்மாளுக்கு 2 ஏக்கர் 17 செண்ட் பாத்தியம் இல்லை என்பது தெரியவரும் என்றால் சரியல்ல. வேண்டுமென்றே எழுத்துதெரியவில்லை, படிக்க முடியவில்லை என பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்றத்தில் நான் உரிமை கோரும் ஆவணங்களில் சரியாக புரியக்கூடிய legible copy யை தாக்கல் செய்ய நான் எந்த முயற்சியும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

8. பி.வா.சா.ஆ.1 முதல் 3 ஆவணங்கள் மூலமாக மரியம் பொன்னம்மாள் 2 ஏக்கர் 17 செண்டில் பிரிவின்றி 1 ஏக்கர் 8 செண்ட் கிரையம் வாங்கியதாக துலங்கும் என்றால் சரியல்ல. மீதமுள்ள 1 ஏக்கர் 8 செண்டில் கருவேல் நாடார் வா.சா.ஆ.1 மூலம் கிரையம் பெற்ற 54 செண்ட் கட்டுப்படும் என்றால் சரியல்ல. அதைபோல் வா.சா.ஆ.3 மூலம் அண்ணாமலை நாடார் 2 ஏக்கர் 17 செண்டில் கிரையம் பெற்ற பிரிவின்றி 4ல் 1 பங்கு அதாவது 54 செண்ட் கட்டுப்படும் என்றால் சரியல்ல. நான்தான் பி.வா.சா.ஆ.2,3 மூலமாக கூடுதலாக 54 செண்ட் பாத்தியம் என ஆவணங்களுக்கு விரோதமாக பொய் கட்சி செய்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

9. மரியம் பொன்னம்மாள் மற்ற பங்காளிகளுடன் சொத்துக்களை பிரிவினை செய்துகொண்டார் என்றால் சரியல்ல. நான் கிரையம் வாங்குவதற்குமுன்பு வில்லங்கசான்றிதழ் பார்த்துதான் வாங்கினேன். நான் பார்த்தவில்லங்கசான்றிதழில் வழக்குசொத்து சம்பந்தமாக ஆறுமுகப்பாண்டி பொன்னுத்துரை இடையேயான பாகபத்திரம் துலங்குகிறது என்றால் சரியல்ல.

10. என் மீது, வாதி காவல்நிலையத்தில் நிலஅபகரிப்பு புகார் கொடுத்திருந்தார் என்றால் சரியல்ல. உரிமை ஆவணங்களுக்கு விரோதமாக உற்பத்தி செய்யப்பட்ட வா.சா.ஆ.5 ஆவணம் சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

11. மரியம் பொன்னம்மாளின் இறப்புசான்றிதழ் என் கைவசம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. மரியம் பொன்னம்மாள், ராமர் பெயருக்கு எழுதிக்கொடுத்த ஏற்பாடு ஆவணத்தை நான் பார்த்துள்ளேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் நான் தாக்கல் செய்த ஆவணமான மரியம் பொன்னம்மாள், ராமர் பெயருக்கு எழுதிக்கொடுத்த ஏற்பாடு ஆவணம் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் என்னால் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டு முதல்விசாரணை வாக்குமூலத்தில் குறியீடு செய்யப்படவில்லை. தற்போது நீ.ம.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

12. மேற்படி நீ.ம.சா.ஆ.1 ல் மரியம்பொன்னம்மாள், ராமருக்கு 1 ஏக்கர் 63 செண்ட் எழுதிக்கொடுத்ததாக துலங்குகிறது என்றால் சரிதான். நீ.ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் மரியம் பொன்னம்மாளுக்கு பாத்தியப்பட்ட இடம்

காட்டப்பட்டுள்ளதா என்றால் காட்டப்படவில்லை, அவர் கணவருக்கான இடம் என்று காட்டப்பட்டுள்ளது. அவரது கணவருக்கான இடம் எந்த புல எண் என்று காட்டப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை.

13. நீ.ம.சா.ஆ.1 ஆவணம் மூலம் மரியம் பொன்னம்மாளுக்கு 2 ஏக்கர் 17 செண்ட் பாத்தியம் என துலங்காது என்றால் சரிதான். ராமர், பொன்னுச்சாமிக்கு எழுதிக்கொடுத்ததாக சொல்லும் கிரைய ஆவணம் என் கைவசம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதன் அசல் ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யாததற்கு குறிப்பிட்ட காரணம் இல்லை என்றால் சரிதான்.

14. ராமர், பொன்னுச்சாமிக்கு எழுதிக்கொடுத்த இடங்கள் புர எண்.689/2 ஏ-ல் உள்ளது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.4 மூலம் 1 ஏக்கர் 62 செண்ட் நிலத்தைதான் பொன்னுச்சாமிக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் ராமர் அவரது பாட்டி தனக்கு ஏற்பாட்டு ஆவணம் மூலம் கிடைத்த 1 ஏக்கர் 62 செண்ட் நிலத்தை எழுதிக்கொடுத்ததாக துலங்கும் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் அதே செட்டில்மெண்டை காட்டி 54 ½ செண்ட் எழுதிக்கொடுத்ததாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

15. பி.வா.சா.ஆ.5 ல் கண்ட சொத்தின் ஒருபகுதிதான் இந்த வழக்குதபசில் சொத்து என்றால் சரிதான். அது புல எண்.689/2 பி-ல் உள்ளது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.4 மூலம் 1 ஏக்கர் 62 செண்டை எழுதிக்கொடுத்தபிறகு பி.வா.சா.ஆ.5 மூலம் 54 ½ செண்டை

எழுதிக்கொடுத்தது மோசடியானது என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தை ஏற்படுத்த ராமருக்கு உரிமை கிடையாது என்றால் சரியல்ல. மோசடியாக ஏற்படுத்தப்பட்ட வருவாய் ஆவணத்தை வைத்து ஒரே பத்திரத்தை காட்டி கூடுதல் விஸ்தீரணமுள்ள சொத்தை ராமர், பொன்னுச்சாமிக்கு எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

16. பி.வா.சா.,ஆ.4 ல் சொத்தின் கிழக்கு எல்லையாக பழனிநாடார்சொத்து என காட்டப்பட்டுள்ளது, அதில் தன் கையிருப்பு சொத்தாக ராமர் காட்டவில்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் பி.வா.சா.ஆ.5 ல் அந்த கீழ்பாதி சொத்தைபொறுத்து ஆவணம் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.4 ல் தெற்கு எல்லையாக நாரயணன் நாடார் தற்காலம் கண்ணன் வகையறா இடத்திற்கு வடக்கு என காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தெற்கு எல்லையாக ராமர் கைவசம் இடம் என காட்டப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

17. பொன்னுச்சாமி, பாஸ்கர் பெயருக்கு பிறப்பித்துக்கொடுத்ததாக சொல்லும் பி.வா.சா.ஆ.6,7 ஆவணங்களும் சட்டப்படி ஏற்புடையதல்ல என்றால் சரியல்ல. அதைபோல் மாரியப்பன் பெயருக்கு பாஸ்கர் எழுதிக்கொடுத்ததாக சொல்லும் கிரையப்பத்திரமும், பாஸ்கர் என் பெயருக்கு எழுதிக்கொடுத்த பி.வா.சா.ஆ.9 கிரைய ஆவணமும் சட்டப்படி ஏற்புடையதல்ல என்றால் சரியல்ல.

18. நான் தாக்கல்செய்த பி.வா.சா.ஆ.10 வில்லங்கசான்றிதழில் 3 லக்க பதிவாக கருவேல் நாடார் பெயரிலுள்ள பதிவு துலங்குகிறது

என்றால் சரிதான். அதைபோல் பி.வா.சா.ஆ.10 ல் 10 வது பதிவாக அண்ணாமலை நாடார் புல எண்.689/2 ல் கிரையம் பெற்ற பிரிவின்றி 4 ல் 1 பங்கு பத்திரப்பதிவு துலங்குகிறது என்றால் சரிதான். நான் கூறியுள்ள அளவுகள் படி எனக்கு சொத்தில் அனுபவம் கிடையாது, எதிர்கோரிக்கை தபசில்சொத்தைபொறுத்து விளம்புகை பரிகாரம் கேட்காமல் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கேட்டு நான் கோரியுள்ள பிராது நிலைக்கத்தல்ல என்றால் சரியல்ல. அதைபோல் என்னுடைய கிரையத்திற்கு முன்பே ஏற்பட்ட வாதிக்கும், அவரது சகோதரருக்கும் ஏற்பட்ட பாகபிரிவினை பத்திரத்தை குறை கூறவோ, ரத்துசெய்யவோ எனக்கு எந்த சட்டஅருகதையும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல.

19. மேற்படி பாகரிவினை எனக்கு எப்போது தெரியவந்தது என்றால் வழக்கு தாக்கல்செய்தபின்பு தான் தெரியவந்தது. எனக்கு கிரையம் எழுதிக்கொடுத்தவருக்கு சொத்தில் உரிமை இல்லைஎன தெரிந்திருந்தும் நான் மோசடியாக வம்பு கிரையம் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. புல எண்.689/2 பி-ல் 28 செண்ட் நிலம் வாதிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றும், வாதி அதை அனுபவம் செய்துவருகிறார் என்றால் சரியல்ல. வாதி தாக்கல் செய்த பிராது அனுமதிக்கப்பட வேண்டும் என்றும், எதிர்கோரிக்கை தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஒம்/-K.N.குரு
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
தென்காசி.